C EÚS

PREI Ê,run^ !l

Frr!ido XN ! Por Y.cl
>?i§í-

a

DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDAOE DE LICITAçÃO

O PÍesidente da Comissão Permanente de Licitação do lvlunicipio de

CÍaleús-Ce, considerando tudo o que consta do Processo Administrativo de lnexigibilidade de

Licilâção no 003/2021 - FG, vem emitjr a presente declaraÉo de lnexigibilidade de Licitação,
ampaÍada no caput e inciso ll, do art. 25, combinado com o parágrafo único do art. 26 e incisos lll e
V do ad. 13, da Lei no 8666/93 e suas allera@s posteÍiores paÍa CONTRATAÇÃO DE SERVIÇoS
TÉCNICOS PROFISSIONAIS DE ASSESSORIA, CONSULTORIA E AUOITORIA, PARA

RECUPERAÇÃO DE VALORES LANÇADOS NAS FATURAS DE ENERGIA ELÉTRICA E ÁGUA E

ESGOTO DE RESPONSABILIDADE DO MUNICíPIO DE CRATEÚS,

Assim, nos teÍmos do artigo 26 da Lei ne 8.666/93, vem comunicar ao

Ordenador de Despesas da Secretaria do Planejamento e Gestão das Finanças, o Sr. Davi BezerÍa

de oliveira, e o SecÍetário l\4unicipal da lnfraestrutura, SÍ. Agileu de l\,lelo Nunes, da presente

declaraÇáo, para que proceda, se de acordo, a devida ratiÍicação.

Crateús- Ce, 15 de selembÍo de 2021

ANTÔND F JÚNIOR

Presidente da te de Licitação

VERDE

! Ordenador de D Secretaria icipal

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE N' OO3/202I -FG 1)

RATIFICAÇÃO

O Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal do Planejamento e Gestão das Finanças
e o Secretiírio Municipal abaixo subscritos, no uso de suas atribuições legais, e de acordo
com o que determina o artigo 26 da Lei n0 8.666/93 e alterações posteriores, considerândo
o que consla do presente processo adminishativo de inexigibilidade de licitação n'003/2021
FG, vem RÁTIFICAR a declaração de inexigibilidade de licitação para a CONTRATAÇÃO
DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS DE ASSESSORIA. CONSULTORIA E
AUDITORIA, PARA RECUPERÂÇÃO DE VALORES LANÇADOS NAS FATURAS
DE ENERGIA ELETRICA E AGUA E ESGOTO DE RESPONSABILIDADE DO
MUNICiPIo DE CRATEÚS, para a contratÂção da empresa:

RECUPERA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA, com sede na Rua
Doutor Benedito Guedes, 265, Atâlaia, CEP 49.020-040, inscrita no CNPJ,MF sob o no

02.465.913/0001-09, para que estâ pâtrocine a(s) demanda(s) judicial (is) objetivando a

recuperaç:io dos valores lânçâdos nas fatüas de energia elétricâ e água e esgoto de

responsâbilidade do município de CÍ'ateús.

de oNunes

unicipal dâ lnfiaestrutura
de

do Planej

Crateús- Ce, 15 de setembro de 2021.

e Gestâo

IVERDE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICIÍAÇAO

O Presidenle da Comissão de LicitaÉo da PreÍeitura do Municipio de Craleús, em cu
ratifcaçáo pÍocedida pelo Ordenador de Despesas da Secrehria Municipal do Planejamenlo e F

das FinanF e do Secrelário Municipal da lúaestÍutura, fuz publicar o exfato resumilo do processo

de lnexigibilidade de Ucilaçáo n0 003/202'l FG, a seguir:

o8.rE7O; CONTRATAÇÁo DE SERVTÇOS TÉCN|COS PROF|SS|ONA|S 0E ASSESSoR|A,
CONSULTORIA E AUOITORIA, PÂRA RECUPERAÇÂO DE VALORES LANÇADOS NAS FATUMS
DE ENERGIA ELÉTRICA E AGUA E ESGOTO DE RESPONSABILIDADE DO MUNIC|PIO DE
CRATEÚS.

VALOR GLOBAL: o municipio obriga-se, perante a RECUPERA CONSULTORIA E ASSESSORIA
LTDA ao pagamento da quantia correspondente a 20 0/o (vinte por cento) calculâda sobÍe o valor
total que a RÊCUPERA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA, através de ação judicial ou

adminislÍatrya, recupeEr dos valores que deixaram de ser repassados voluntariamente pela Uniáo

em Íavor do municipio, em razâo do acertamento de débito e revisão dos parcelamentos de débito

FUilDAflENTO LÊGAL; capul e inciso ll, do artigo 25, parágrafo únbo do aÍt. 26 e incisos lll e V do

aí.l3 da Lei Federal n! 8.666/93 e suas alteraÉes posteriores

Declarâção de píocesso de edesáo a ab de ÍEgistro de preçc emitira pelo PÍesidente da Comissáo

de Licitação e Íatificada pe{o OÍdenador de Despesas da SecÍebria Municipal do Planejamento e

Gestfu das Finançás Sr Daú BezeÍra de Oliveira e pelo Secretário Municipal da lnÍraestrulura Sr

Agileu de irelo Nunes.

Crateús- Ce, 15 de setembro de 2021

ANTÔNO
Presidenle da

ALVES JÚiIIOR
de LicitaÉo

FAVORECIDA: RECUPERq CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA

C EÚS

IiEÊEIIUTA OE

t.l
'do

lii! ?or vocâ

CERTIDÃO DE DI\,'[JLGAÇÂO DE EXTRATO DE INF,NGIBILIDADE

Cenificamos que o extrato da Inexigibilidade n." 003/2021 - FC, cujo objeto é a

CONTRATAÇAO DE SERVIÇOS TECNICOS PROFISSIONAIS DE ASSESSORTA,
CONSULTORIA E AUDITORIA, PARÁ RECUPERAÇÃO DE VALORES
LANÇADOS NAS FATURAS DE ENERCIA ELÉTRICA E ÁCUA E ESCOTO DE
RESPONSABILIDADE DO MTINICÍPIO DE CRÁTEÚS, foi âfixado no dia 15 de
setembro de 2021, no flanelógrafo desta Prefeitura Municipal, âto amparado pela Lei
Orgânica Municipal, Caput II, Artigo 93, conforme estabelece a legislação em vigor.

Crateús CE. l5 de setembro de 2021

\t
Davi deO

Ordenador
do Planejamento stão das rnanças

pal
de Melo N

Municipal dao

VEIlDE